- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和２年４月１６日）

前々回（３月３０日）及び前回（４月１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認

願っていたが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．博士論文の受理について

博士論文２件の受理について、審議の結果、承認された。

２．学生異動について

退学１名について、審議の結果、承認された。

３．その他

  ・新型コロナウイルス感染症関連対策について、事務部から説明のあと、研究室教職員の勤務体

制や、学生の来学等について、種々意見交換及び情報共有を行った。

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員２名の受入れについて、報告があった。

２．令和２年度研究科内各種委員会委員の交代について

標記のことについて、報告があった。

３．令和２年度における SecCap 受講者について

標記のことについて、報告があった。

４．令和２年度博士後期課程学生への支援について

標記のことについて、昨年度から一部対象を拡大し、今年度も実施する旨、報告があった。

５．令和２年度博士後期課程進学予定者への支援について

標記のことについて、昨年度と同様に今年度も実施する旨、報告があった。

次回の専攻長会は、令和２年５月２１日（木）１０時３０分から、今回と同様オンライン会議で開

催することが確認された。